
       

 

 

 

 

 

                             

校 長  高 地  修 

私：「自分の命は？」 

２年生の子供たち：「自分で守る！」 

 

４月に行った２年生交通安全教室（歩行者）の校長挨拶での一場面です。私の投げかけ

に対して子供たちは、元気よく堂々と返答してくれて、頼もしく思えました。一年間、自

分の命を自分で守ることを学んだ交通安全教育の成果です。奥田北校下交通安全協会の

方々が、例年のように歩行コースの要所で、温かい声かけをしてくださいました。 

４年生の交通安全教室（自転車）でも、奥田北校下交通安全協会１２名の方々が、運転

教育センター隣接の交通公園で、ポイントに分かれて丁寧に指導をしてくださいました。 

ある職員の方が、「奥田北小

学校の交通安全教室には、いつ

もたくさんの交通安全協会の人

が来られます。こんなに多くの

人が協力される学校は他にあり

ませんよ。」と話されました。 

日頃の登下校の際にも、多く

の地域の方々が子供たちの見守

りをしてくださっています。 

奥田北小学校の子供たちは、

校下の方々に命を守られている

ことを改めて実感しました。お

世話になっている皆様に、心よ

り感謝申し上げます。 

このことは、２(1)目指す学校

像③の安心･安全な学校づくりの

土台になっていると思います。 

 

さて、去る４月１５日に開催

した学校運営協議会において、

今年度の学校経営方針について

承認をいただきました。 

左記の今年度の学校経営構想

実現に向け、全教職員で奥田北

小学校の子供たちの育成に全力

を尽くしてまいります。どうぞ

よろしくお願いいたします。 

ひ     ま     わ     り 

富山市立奥田北小学校  

「地域の方々に命を守られている子供たち」 

学校HP 

QRコード ５月号 

令和７年度 
学校だより 


